
令和２年１１年２５日

ＰＴＡ会員 様

益子西小学校ＰＴＡ会長 三 村 陽 一

益 子 西 小 学 校 長 仁 平 勇 人

手指の消毒用アルコールの配付について

初冬の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素はＰＴＡ活動に対し、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、多くのＰＴＡ活動を自粛し

てまいりました。そのため本年度の予算執行については、既にご案内のとおり、３学期

発行予定の広報紙代、刈払機燃料代、アルミ缶回収時の飲み物代、熱中症対策用品（ス

ポーツ飲料、塩タブレット）の購入、体育発表会当日の給食デザート等、児童に還元で

きるものや学校の教育活動の推進・維持に必要なものの購入に充てさせていただいてお

ります。

しかしながら、昨今の新聞やニュース報道で新型コロナウイルス感染の拡大が深刻な

状況になっていることは皆様もご承知のとおりです。

そこで、今年度の予算を各家庭に還元する方法の一つとして、児童とご家族の健康と

安心のため、手指の消毒用アルコールの配付を考えました。マスク、消毒用アルコール

等は、小売店においても十分供給されておりますが、今後のインフルエンザの流行期に

おける新型コロナウイルス感染拡大防止の有効な手立ての一つとして、ぜひ活用してい

ただければ幸いです。

記

１ 配布物 速乾性アルコールジェル 手指消毒用「サラヤンジェルＳＨ１」

（79Vol％エタノール含有）250mL 1本

２ 配付日 令和２年１１月２５日（水）


